Управление культуры и организации досуга населения

администрации города Ульяновска

ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по повышению эффективности осуществления

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципальных

учреждений культуры, архивного дела и  дополнительного образования

08.06.2018                                                                                      № 10

09:00                                                                                            каб.10

Председательствующий: Топоркова Е.Н. – начальник Управления

культуры и организации досуга населения администрации города

Ульяновска

Секретарь:   Троян В.Н. – заместитель начальника отдела

бухгалтерского учёта и отчётности

Присутствовали:  Назырова А.М. –  исполняющий обязанности

начальника Управления культуры;

                           Троян В.Н. – заместитель начальника отдела

бухгалтерского учёта и отчётности

Мирошина Е.М. – начальник отдела контрольно-

ревизионной работы;

Ефремкина А.Б. – консультант отдела контрольно-

ревизионной работы;

Елисеева Ю.Н. – главный бухгалтер

Централизованной бухгалтерии.

Приглашённые: - Николаева Н.Ю. – ведущий юрисконсульт

Муниципального бюджетного учреждения культуры

«Руслан» (далее – МБУК «Руслан»);

- Мухин Ю.В. – директор Муниципального автономного

учреждения культуры «Парк Прибрежный» (далее

МАУК «Парк Прибрежный»);

- Усачева О.В. – заместитель  директора МАУК «Парк

Прибрежный».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1) Оценка эффективности закупки МБУК «Руслан» на оказание услуг

по определению расчетных величин пожарного риска в здании структурного

подразделения МБУК «Руслан» - ДК «имени 1 мая», с разработкой

компенсирующих инженерно-технических противопожарных мероприятий и

Декларации пожарной безопасности, в целях устранения нарушения норм

пожарной безопасности, связанных с отсутствием в здании системы

2

автоматического пожаротушения, на сумму  260 000,00 (Двести шестьдесят

тысяч) рублей 00 копеек.

Закупку данных работ планируется произвести за счёт средств, полученных

учреждением от приносящей доход деятельности на 2018 год.

       2) Оценка эффективности закупки МАУК «Парк Прибрежный» на

оказание услуг по подготовке документации по разработке дизайн-проекта

благоустройства  «Парк Прибрежный», по адресу: г. Ульяновск пр. Генерала

Тюленева, 44, на общую сумму 998 000,00 (Девятьсот девяносто восемь тысяч)

рублей 00 копеек.

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

мероприятий муниципальной программы «Развитие парков города Ульяновска»

на 2018 год.

       3) Оценка эффективности закупки МАУК «Парк Прибрежный» на

услуги по охране объекта  МАУК «Парк Прибрежный», расположенного по

адресу: г. Ульяновск пр. Генерала Тюленева, 44, при условии выбора

предложения поставщика (подрядчика, исполнителя) по наименьшей стоимости

работы 1 (одного) поста в течение 1 (одного) часа 150 рублей. Сумма договора

будет зависеть от количества времени оказания услуг.

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

ведомственной целевой программы «Обеспечение организации деятельности

учреждений культуры, архивного дела, дополнительного образования детей в

сфере культуры в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2018 год.

РЕШИЛИ (единогласно):

1. Признать обоснованным осуществление закупки МБУК «Руслан»

на оказание услуг по определению расчетных величин пожарного риска в

здании структурного подразделения МБУК «Руслан» - ДК «имени 1 мая», с

разработкой компенсирующих инженерно-технических противопожарных

мероприятий и Декларации пожарной безопасности, в целях устранения

нарушения норм пожарной безопасности, связанных с отсутствием в здании

системы автоматического пожаротушения, на сумму  260 000,00 (Двести

шестьдесят тысяч) рублей 00 копеек.

       2. Признать обоснованным осуществление закупки МАУК «Парк

Прибрежный» на оказание услуг по подготовке документации по разработке

дизайн-проекта благоустройства  «Парк Прибрежный», по адресу: г. Ульяновск